
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	12 de 1 de Dezembro de 2017 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 1,677,556.58 

(  UM MILHÃO SEISCENTOS E SETENTA E SETE MIL QUINHENTOS E 

CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS 

e dá outras providências. 

0(A) Prefeito(a) Municipal de Nova Redenção - Estado da Bahia 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n° 4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 1,677,556.58 

(  UM MILHÃO SEISCENTOS E SETENTA E SETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CIN  

QUENTA E OITO CENTAVOS  

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

01.01.01 Câmara Municipal de Vereadores 

1001 Reforma e Ampliação da Câmara Municipal 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	Recursos Ordinários 	 20,000.00 

2001 	Manutenção das Atividades do Poder Legislativo 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

o 	Recursos Ordinários 	 2,438.07 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	Recursos Ordinários 	 7,310.88 

2002 Manutenção dos Serviços do Plenário 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 37,400.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 	 2,553.68 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	12 de 1 de Dezembro de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.01.01 Gabinete do Prefeito 

2006 Manutenção das Atividades do Gabinete 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 	 9,090.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 32,100.00 

2007 Manutenção das Atividades da Unidade de Controle Interno 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	Recursos Ordinários 
	 400.00 

02.02.01 Secretaria de Administração 

2004 Manutenção da Secretaria de Administração 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 	 23,022.61 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 59,620.84 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 

O 	Recursos Ordinários 	 10,442.21 

02.03.01 Fundo Municipal de Educação 

2042 Programa de Transporte Escolar 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	Educação - 25% 	 21,687.17 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 	Educação - 25% 	 8,411.91 

2043 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Educação 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

1 	Educação - 25% 	 48,297.10 

3390.14.00 Diárias — Civil 

1 	Educação - 25% 	 2,160.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 	Educação - 25% 	 141,897.10 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	12 de 1 de Dezembro de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2045 Manutenção do Fundeb 60% - Fundamental 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 146,509.40 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 401,435.05 

2046 Manutenção do Fundeb 40% - Fundamental 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 151,110.31 

02.04.01 Secretaria de Cultura Esportes e Lazer 

2055 Manutenção das Atividades da Sec de Cultura, Esporte e Lazer 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 	 8,503.00 

02.05.05 Fundo Municipal de Saúde 

2026 Manutenção do Programa de Atenção Basica - PAB Fixo 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 21,333.47 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 25,340.33 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 9,615.91 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 6,866.18 

2028 Manutenção do Programa de Agentes Comunitários de Saúde 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,014.00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 	 11,449.90 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 46,132.44 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 47.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	12 de 1 de Dezembro de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2029 Manutenção do Programa de Saúde Bucal 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 2,504.52 

2035 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 	 43,034.96 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	Saúde - 15% 	 47,180.41 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	Saúde - 15% 	 1,040.00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

2 	Saúde - 15% 	 18,500.00 

2037 Manutenção do Tratamento Fora do Município 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

2 	Saúde - 15% 
	

181.20 

2038 Manutenção do Programa de Vigilância em Saúde 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 
	

5,531.00 

02.06.01 Secretaria de Ação Social 

2009 Manutenção do Conselho Tutelar 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 
	

13,550.04 

2011 	Benefícios Eventuais 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	Recursos Ordinários 

2013 Gestão das Ações do Serv. de Convivência e Fortal. de Vínculos - SCFV 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos FNAS 

2,108.00 

33,550.80 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 235.40 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	12 de 1 de Dezembro de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2014 Gestão das Ações do IGD SUAS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 10,829.35 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 4,744.56 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 26.28 

2018 Manutenção das Atividades da Secretaria de Ação Social 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

o 	Recursos Ordinários 	 4,314.92 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 2,223.59 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 3,524.65 

2021 Manutenção do Piso Basico Fixo 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 1,752.76 

2022 Manutenção do Programa Bolsa Família - IGDBF 

3390.14.00 Diárias — Civil 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 950.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 2,479.37 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 3,500.00 

02.07.01 Secretaria Agricultura/Pecuária/Irrigação/R.Agrári 

2062 Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 	 24,541.91 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 3,758.50 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 595.24 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	12 de 1 de Dezembro de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.08.01 Secretaria de Meio Ambiente e Turismo 

2061 Manutenção das Atividades de Controle e Preservação Ambiental 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 2,900.00 

2064 Manutenção das Atividades da Secretaria de Meio Ambiente e Turismo 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 	 5,900.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 900.00 

02.09.01 Secretaria Infraestrutura Transporte e Serviços Ur 

2059 Manutenção da Limpeza Pública 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 62,518.45 

2060 Manutenção das Atividades da Sec. de Obras e Serviços Públicos 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 	 31,992.00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 210.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 8,316.11 

2065 Manutenção da Frota Municipal 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 

02.10.01 Encargos Especiais 

2068 Amortização da Dívida Contratual 

9,348.90 

185.01 

4,674.54 

4690.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatada 

O 	Recursos Ordinários 	 29,700.55 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	12 de 1 de Dezembro de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.11.01 Secretaria de Governo 

2003 Manutenção da Secretaria de Governo 

3390.14.00 Diárias — Civil 

0 	Recursos Ordinários 	 1,150.00 

02.12.01 Secretaria de Finanças 

2005 Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 	 7,501.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

o 	Recursos Ordinários 	 23,514.00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 1,900.00 

Total 
	

1,677,556.58 

Art. 2° - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

01.01.01 Câmara Municipal de Vereadores 

2001 	Manutenção das Atividades do Poder Legislativo 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 2,200.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 37,176.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 24.00 

02.01.01 Gabinete do Prefeito 

2006 Manutenção das Atividades do Gabinete 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 
	

5,000.00 

3190.34.00 Outras Despesas de PessoaliTerceirização 

O 	Recursos Ordinários 
	

500.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3190.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 

O 	Recursos Ordinários 
	 1,045.00 

3390.14.00 Diárias—Civil 

o 	Recursos Ordinários 	 690.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	Recursos Ordinários 	 500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 61,800.00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

O 	Recursos Ordinários 	 500.00 

2007 Manutenção das Atividades da Unidade de Controle Interno 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 	 5,100.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 5,000.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	Recursos Ordinários 	 2,100.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 30,100.00 

02.02.01 Secretaria de Administração 

2004 Manutenção da Secretaria de Administração 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 	 1,337.82 

3350.41.00 Contribuições 

O 	Recursos Ordinários 	 500.00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 3,280.00 

3390.18.00 Auxílio Financeiro a Estudantes 

O 	Recursos Ordinários 	 17,050.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 6,625.66 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	Recursos Ordinários 	 87,664.56 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 163,261.09 

3390.91.00 Sentenças Judiciais 

O 	Recursos Ordinários 	 40.58 

3393.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

3394.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

3394.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

4493.52.00 MATERIAL PERMANENTE 

O 	Recursos Ordinários 	 562.31 

4494.52.00 MATERIAL PERMANENTE 

O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

02.03.01 Fundo Municipal de Educação 

1007 Construção, Reforma, Ampliação, Manutenção e Reequipamento Unid Escolares 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	Educação - 25% 	 9,344.62 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 1,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 12.38 

3390.30.00 Material de Consumo 

22 	Transferências de Convênios - Educação 	 500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 	Educação - 25% 	 1,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 400.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

22 	Transferências de Convênios - Educação 	 300.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

1 	Educação - 25% 	 500.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 2,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

22 	Transferências de Convênios - Educação 	 500.00 

1008 Construção, Reforma, Ampliação, Manutenção e Reequipamento de Creches 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 	Educação - 25% 	 700.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 100.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

22 	Transferências de Convênios - Educação 	 500.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 27.84 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

1 	Educação - 25% 	 1,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 2,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

22 	Transferências de Convênios - Educação 	 500.00 

2040 Programa Alimentação Escolar 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 14,068.96 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 12,956.70 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2042 Programa de Transporte Escolar 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 20,100.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1 	Educação - 25% 	 4,790.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 100.00 

3393.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 1,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

1 	Educação - 25% 	 100.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 60.29 

2043 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Educação 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

1 	Educação - 25% 	 39,491.61 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

1 	Educação - 25% 	 5,000.00 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

1 	Educação - 25% 	 500.00 

3390.18.00 Auxílio Financeiro a Estudantes 

1 	Educação - 25% 	 500.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	Educação - 25% 	 27,653.49 

3390.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 

1 	Educação - 25% 	 1,000.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

1 	Educação - 25% 	 3,000.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

1 	Educação - 25% 	 5,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1 	Educação - 25% 	 27,544.89 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 	Educação - 25% 	 1,505.00 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 

1 	Educação - 25% 	 500.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 

1 	Educação - 25% 	 1,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

1 	Educação - 25% 	 10,909.80 

4490.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

1 	Educação - 25% 	 1,000.00 

2044 Gestão das Ações do PAR - Plano de Ações Articuladas 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 100.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 100.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 
	

64.21 

2045 Manutenção do Fundeb 60% - Fundamental 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

18 	Transferências FUNDEB 60% 
	

9,464.22 

2046 Manutenção do Fundeb 40% - Fundamental 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 78,131.28 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 18,400.00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 1,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

19 	Transferências FUNDES 40% 	 54,381.26 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 2,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 2,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 10,798.49 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 23.40 

2047 Manutenção dos Conselhos Municipais (Educação, Fundeb, Alimentação) 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 5,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

o 	Recursos Ordinários 	 5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 5,000.00 

2048 Gestão Salário Educação 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 

4 	Salário Educação 	 50.69 

3390.30.00 Material de Consumo 

4 	Salário Educação 	 25,784.61 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

4 	Salário Educação 	 100.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

4 	Salário Educação 	 100.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

4 	Salário Educação 	 5,907.15 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

4 	Salário Educação 	 17,106.77 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

4 	Salário Educação 	 6,732.50 

2049 Programa Dinheiro Direto na Escola 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 
	

34.63 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 
	

50.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 
	

50.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 50.00 

2050 Gestão das Ações do PETE 

3390.30.00 Material de Consumo 

o 	Recursos Ordinários 	 3,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

22 	Transferências de Convênios - Educação 	 1,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

22 	Transferências de Convênios - Educação 	 251.34 

2051 Promoção e Apoio ao Ensino Superior 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 5,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	Recursos Ordinários 	 17,700.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 5,000.00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

O 	Recursos Ordinários 	 204.40 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	Recursos Ordinários 	 5,000.00 

2052 Manutenção do Fundeb 60% - Educação Infantil 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 100.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 20,000.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 12,419.60 

3190.34.00 Outras Despesas de PessoalíTerceirização 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 1,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2054 Manutenção do Fundeb 40% - Educação Infantil 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 5,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 5,000.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 1,000.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 1,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 5,000.00 

2069 Gestão das Ações do Programa Brasil Carinhoso 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 1,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 1,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 50.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 50.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 28.50 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 55.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 225.00 

02.04.01 Secretaria de Cultura Esportes e Lazer 

1020 Construção, Reforma, Ampliação de Quadras Poliesportivas 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 
	

3,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

1022 Construção, Reformas e Ampliações de Estádios e Campos de Futebol 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 4,318.47 

2055 Manutenção das Atividades da Sec de Cultura, Esporte e Lazer 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 5,813.75 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

o 	Recursos Ordinários 	 500.00 

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 

O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 600.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 4,306.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	Recursos Ordinários 	 269.37 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 570.00 

2056 Gestão das Tradições e Eventos Culturais 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 4,867.34 

3390.30.00 Material de Consumo 

10 	FCBA 	 3,465.79 

3390.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 

O 	Recursos Ordinários 	 10.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	Recursos Ordinários 	 2,158.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 25,001.61 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

10 	FCBA 	 2,090.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.05.05 Fundo Municipal de Saúde 

2025 Manutenção do Programa de Farmácia Básica 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 9,336.84 

2026 Manutenção do Programa de Atenção Basica - PAB Fixo 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 	 5,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	Saúde - 15% 	 500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 3,786.29 

2028 Manutenção do Programa de Agentes Comunitários de Saúde 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	Saúde - 15% 	 2,655.45 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 807.48 

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 300.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 2,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,600.00 

2029 Manutenção do Programa de Saúde Bucal 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 

2030 Manutenção do Programa do PSE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

2032 Manutenção de Programas / Convênios 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 

100.00 

1,000.00 

5,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2033 Manutenção do Programa de Saúde na Família - PSF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 	 12,850.00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 4,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	Saúde - 15% 	 1,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 2,000.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 800.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 7,093.79 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 50.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

2 	Saúde - 15% 	 950.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 950.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 965.00 

2035 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 789.13 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 26,064.77 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 29,634.65 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 35,149.97 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 	 3,823.20 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

2 	Saúde - 15% 

4490.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

2 	Saúde - 15% 

4494.52.00 MATERIAL PERMANENTE 

2 	Saúde - 15% 

2037 Manutenção do Tratamento Fora do Município 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

2 	Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

02.06.01 Secretaria de Ação Social 

2009 Manutenção do Conselho Tutelar 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	Recursos Ordinários 

2013 Gestão das Ações do Serv. de Convivência e Fortal. de Vínculos - SCFV 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos FNAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 

2014 Gestão das Ações do IGD SUAS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos FNAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos FNAS 

2018 Manutenção das Atividades da Secretaria de Ação Social 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	Recursos Ordinários 

1,900.00 

900.00 

1,000.00 

5.00 

3,818.20 

100.00 

5,200.00 

25.00 

4,505.72 

26.28 

300.00 

100.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 2,138.32 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	Recursos Ordinários 
	 4,642.50 

02.06.02 Fundo Municipal de Habitação Interesse Social - FM 

1002 Habitação de Interesse Social 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 22,900.00 

02.07.01 Secretaria Agricultura/Pecuária/Irrigação/R.Agrári 

1018 Centro de Comercialização 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 2,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	Recursos Ordinários 	 3,000.00 

2062 Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 	 3,000.00 

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 

O 	Recursos Ordinários 	 500.00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 780.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 2,344.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	Recursos Ordinários 	 3,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	Recursos Ordinários 	 2,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	Recursos Ordinários 	 15,519.00 

2063 Ações de Apoio ao Pequeno Produtor Rural 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 500.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 

02.08.01 Secretaria de Meio Ambiente e Turismo 

2061 Manutenção das Atividades de Controle e Preservação Ambiental 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

o 	Recursos Ordinários 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

O 	Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	Recursos Ordinários 

2064 Manutenção das Atividades da Secretaria de Meio Ambiente e Turismo 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 

O 	Recursos Ordinários 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

O 	Recursos Ordinários 

500.00 

100.00 

500.00 

1,000.00 

2,000.00 

1,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

3,000.00 

500.00 

1,000.00 

2,000.00 

1,000.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	Recursos Ordinários 	 5,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

Recursos Ordinários 	 64.40 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Recursos Ordinários 	 12,990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	Recursos Ordinários 	 2,000.00 

02.09.01 Secretaria Infraestrutura Transporte e Serviços Ur 

1011 	Construção, Ampliação, Recuperação de Estradas, Pontes e Vias Públicas 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 5,225.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 10,450.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	Recursos Ordinários 	 3,135.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 1,000.00 

1013 Pavimentação de Logradouros 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	

455.03 

1015 Projeto de Saneamento Básico e Sistema de Água 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 500.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	Recursos Ordinários 	 500.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	Recursos Ordinários 	 2,000.00 

2059 Manutenção da Limpeza Pública 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 	 5,100.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 

O 	Recursos Ordinários 	 500.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

0 	Recursos Ordinários 	 2,000.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	Recursos Ordinários 	 47.20 

3390.37.00 LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 

O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 34,486.91 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	Recursos Ordinários 	 2,000.00 

2060 Manutenção das Atividades da Sec. de Obras e Serviços Públicos 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 61,604.01 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 

O 	Recursos Ordinários 	 500.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 58,400.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

16 	CIDE 	 178.79 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	Recursos Ordinários 	 3,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	Recursos Ordinários 	 12,037.52 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 18,515.92 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

,ODA 

 

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nJi 

*10.12, j.  'r"..'-1̀49,013. 5 

 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2065 Manutenção da Frota Municipal 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

02.10.01 Encargos Especiais 

2066 Encargos Especiais 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 22.65 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 

22 	Transferências de Convênios - Educação 	 99.00 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 

O 	Recursos Ordinários 	 6,788.23 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 128.97 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 

O 	Recursos Ordinários 	 296.00 

4490.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

O 	Recursos Ordinários 	 100.00 

2067 Encargos Precatórios 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 

O 	Recursos Ordinários 
	 65.24 

3390.91.00 Sentenças Judiciais 

O 	Recursos Ordinários 

2068 Amortização da Dívida Contratual 

3290.21.00 Juros sobre a Dívida por Contrato 

O 	Recursos Ordinários 

02.11.01 Secretaria de Governo 

2003 Manutenção da Secretaria de Governo 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 

1,000.00 

1,000.00 

1,600.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 4,500.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 	 100.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

Recursos Ordinários 	 1,000.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

Recursos Ordinários 	 1,000.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

Recursos Ordinários 	 1,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	Recursos Ordinários 	 100.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 100.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

Recursos Ordinários 	 100.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	Recursos Ordinários 	 100.00 

02.12.01 Secretaria de Finanças 

2005 Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 

O 	Recursos Ordinários 	 500.00 

3190.93.00 Indenizações e Restituições 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 79.14 

3190.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 

O 	Recursos Ordinários 	 500.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 5,103.49 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

O 	Recursos Ordinários 	 1,000.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	Recursos Ordinários 	 1,800.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

Recursos Ordinários 	 801.12 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 13,095.80 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

16 	CIDE 	 1,689.43 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 2,686.39 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

94 	Remuneração de Depósitos Bancários 	 360.29 

3390.41.00 Contribuições 

O 	Recursos Ordinários 	 10,171.00 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 673.86 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

O 	Recursos Ordinários 	 600.00 

9001 Reserva de Contingência 

9999.99.99 Reserva de Contingência 

Recursos Ordinários 	 62,214.50 

02.12.02 Consórcio Municipal 

2057 AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚBLICO CHAPADA FORTE - CIDCD 

3171.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 

O 	Recursos Ordinários 	 450.00 

3371.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 

O 	Recursos Ordinários 
	

3,065.12 

4471.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 

O 	Recursos Ordinários 
	

450.00 

2058 AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚBLICO PORTAL DA CHAPADA DIAMANTINA - COPCHAD 

3171.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 

O 	Recursos Ordinários 
	

1,270.00 

3371.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 

O 	Recursos Ordinários 
	

1,270.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

4471.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 

O 	Recursos Ordinários 
	 1,270.00 

Total 
	

1,677,556.58 

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

contrário. 

abinete do(a) Prefeito(a), 1 de Dezembro de 2017 

Guilma Rita de C sia Gottschall da 
Pr f ita 

700.7e 5 .85-04 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBE3731EC21BC07B760CBCF20CE4BA2D


		2018-02-15T18:18:49-0200




